АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 СШШЛЬцЛу 2014 г . - № с Ш /
/ -------------

О внесении изменений в Положение о порядке разработки, утверждения
и реализации ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности

и планируемых результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств
исходя из уровня достижения результатов, утвержденное постановлением

главы администрации города Рязани от 28,06.2007 № 2018

В целях совершенствования работы и осуществления единообразного

методологического подхода к разработке и реализации ведомственных целевых программ в

городе Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных

целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых результатов,

корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из уровня достижения

результатов, утвержденное постановлением главы администрации города Рязани от 28.06.2007

№ 2018 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых

результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из уровня

достижения результатов» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 05.05.2008 № 2344, от 22.03.2012 № 1628, от 11.09.2013 № 3743, от 16.04.2014 № 1496,

от 07.07.2014 № 2880), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 раздела 3 «Требования к содержанию ведомственной целевой программы»

дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) раздел «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального

образования -  городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление

капитальных вложений» (в случае включения объекта в ведомственную целевую программу).».

1.2. Раздел 3 «Требования к содержанию ведомственной целевой программы» дополнить

пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Раздел «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального

образования -  городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление

капитальных вложений» формируется в случае включения в ведомственную целевую

программу мероприятий:
- в рамках которых планируется осуществлять бюджетные инвестиции за счет средств

бюджета города Рязани (далее -  инвестиции) в объекты капитального строительства

муниципальной собственности города Рязани и (или) на приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность города Рязани, в форме капитальных вложений в

основные средства, находящиеся (которые будут находиться) в муниципальной собственности

города Рязани;

- в рамках которых планируется предоставлять муниципальным унитарным

предприятиям города Рязани (далее -  муниципальные предприятия), муниципальным

бюджетным учреждениям города Рязани и (или) муниципальным автономным учреждениям

города Рязани (далее -  муниципальные учреждения) бюджетные ассигнования из бюджета

города Рязани в виде субсидий (далее -  субсидии) на осуществление муниципальными

предприятиями и муниципальными учреждениями капитальных вложений в объекты

капитального строительства муниципальной собственности города Рязани и в приобретение

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Рязани.

В разделе указывается следующая информация:

3.11.1. По каждому объекту капитального строительства либо объекту недвижимого

имущества, в отношении которого планируется предоставление инвестиций:

а) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта
недвижимого имущества;

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с

элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя и муниципального заказчика;

г) срок реализации инвестиций;

д) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной

проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального

строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;

е) общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций;

ж) распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам
реализации.

' ‘ У
3

3.11.2. По каждому объекту капитального строительства либо объекту недвижимого

имущества, в отношении которого планируется предоставление субсидий:

а) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта

недвижимого имущества;

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с

элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя;

г) наименования застройщика, заказчика;

д) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства

(объекта недвижимого имущества);

е) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной

проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального

строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;

ж) общий (предельный) размер субсидии;

з) распределение по годам общего (предельного) размера субсидии, рассчитанного в

ценах соответствующих лет реализации инвестиций;

и) распределение по годам общего размера средств муниципального учреждения либо

муниципального предприятия, направляемых на реализацию инвестиций, рассчитанного в

ценах соответствующих лет реализации инвестиций.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации С.В. Горячкину.

Г лава администрации В.Е. Артемов